



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	30.396.847,98	5.198.085,00	16.451.121,00	4.977.642,40	15.198.423,99	13.096.806,19
RECEITAS DE CAPITAL	10.899.619,22	824.160,00	2.443.480,00	642.067,36	5.449.809,61	781.181,13
SUBTOTAL	41.296.467,20	6.022.245,00	18.894.601,00	5.619.709,76	20.648.233,60	13.877.987,32
(-) DEDUÇÕES	4.037.140,32	606.740,00	1.816.240,00	674.600,73	2.018.570,16	1.665.949,68
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	723.073,68	108.000,00	320.020,00	130.836,56	361.536,84	443.950,57
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	79.678,00	4.160,00	12.480,00	18.000,00	39.839,00	0,00
Dedução para Formação do FUNDEF	3.234.388,64	494.580,00	1.483.740,00	525.764,17	1.617.194,32	1.221.999,11
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	37.259.326,88	5.415.505,00	17.078.361,00	4.945.109,03	18.629.663,44	12.212.037,64

Despesas Fiscais	Resultado Primário								No Período do Exercício Anterior
	Anual	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
		Do 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre		
DESPESAS CORRENTES	28.524.300,00	4.754.050,00	14.262.150,00	3.368.436,31	17.831.148,84	4.784.261,96	11.784.325,45	10.011.224,01	
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SUBTOTAL	28.524.300,00	4.754.050,00	14.262.150,00	3.368.436,31	17.831.148,84	4.784.261,96	11.784.325,45	10.011.224,01	
DESPESAS DE CAPITAL	7.475.200,00	1.245.866,67	3.737.600,00	2.964.864,18	5.555.163,88	2.776.649,77	4.737.736,57	2.395.811,00	
(-) Deduções	420.000,00	70.000,00	210.000,00	0,00	420.000,00	149.351,64	293.386,10	428.646,43	
Amortização de Dívida	420.000,00	70.000,00	210.000,00	0,00	420.000,00	149.351,64	293.386,10	428.646,43	
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	35.579.500,00	5.929.916,67	17.789.750,00	6.333.300,49	22.966.312,72	7.411.560,09	16.228.675,92	11.978.388,58	
RESULTADO	-32.345.111,36	-5.435.336,67	-16.306.010,00	-5.807.536,32	-21.349.118,40	-6.885.795,92	-14.611.481,60	-10.756.389,47	
RESULTADO	1.679.826,88	-514.411,67	-711.389,00	-1.388.191,46	-4.336.649,28	-2.466.451,06	2.400.987,52	233.649,06	

Especificação	Resultado Nominal					
	Saldo			Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	
I - Dívida Consolidada	7.594.378,74	7.450.344,28	7.300.992,64	-149.351,64	-293.386,10	
(-) Disponibilidade de Caixa	5.921.286,54	10.680.963,69	8.511.724,08	-2.169.239,61	2.590.437,54	
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(-) Demais Ativos Financeiros	107.659,67	36.427,40	42.199,08	5.771,68	-65.460,59	
(+) Restos a Pagar Processados	403.230,35	355.692,82	193.498,25	-162.194,57	-209.732,10	
II - Dívida Consolidada Líquida	1.968.662,88	-2.911.353,99	-1.059.432,27	1.851.921,72	-3.028.095,15	
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	1.968.662,88	-2.911.353,99	-1.059.432,27	1.851.921,72	-3.028.095,15	